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Zentralschweizer Langlauf 

Meisterschaften 
   

Samstag, 5. Januar 2019 
 

Rangliste  Massenstart 

 
Jury   Technische Daten    
 
TD-Swiss Ski  Urs Schwarzenberger Start/Ziel   980 m  
Wettkampfleiter Daniel Berchtold Tiefster Punkt   980 m 
Streckenchef Paul Deschwanden Höchster Punkt   1010 m 
  Höhenunterschied (HD)  30 m 
  Gesamtsteigung (TC)  75 m 
Technik  frei Höchstanstieg (MC)  15 m 
Massenstart  Streckenlänge   4 km 
 
Code    6066 F-Wert  1400 
    Wetter   Schneefall 0°C 
 

Rang Nr. Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Zeit Rück. Pkt 

Mädchen U10  2 km   

Gemeldet 11, Gestartet 8, Rangiert 8 

 1 18 487165 Haas Carina 2009 ZSSV / Marbach 07:25.4 00:00.0 0.00 
 2 17 493759 Walker Nina 2009 ZSSV / Unterschächen 07:43.9 00:18.5 58.15 
 3 16 522450 Baumann Aline 2010 ZSSV / Unterschächen 08:29.4 01:04.0 201.17 
 4 23 487163 Duss Lara 2009 ZSSV / Marbach 08:59.7 01:34.3 296.41 
 5 21 506987 Järmann Anaëlle 2009 ZSSV / Nordic Engelberg 10:17.5 02:52.1 540.95 
 6 25  Piller Livia 2010 ZSSV / Schwendi-Langis 10:30.7 03:05.3 582.44 
 7 19 518927 Kaufmann Corina 2009 ZSSV / Ibach 10:43.5 03:18.1 622.68 
 8 22 524751 Inkermann Vera 2010 ZSSV / Schwendi-Langis 11:35.7 04:10.3 786.75 
 
 
 

Knaben U10  2 km   

Gemeldet 13, Gestartet 13, Rangiert 13 

 1 3 514805 Burch Nico 2009 ZSSV / Schwendi-Langis 07:26.1 00:00.0 0.00 
 2 5 503106 Briker Mario 2010 ZSSV / Unterschächen 07:29.6 00:03.5 10.98 
 3 7 503089 Gisler Matteo 2009 ZSSV / Schattdorf 07:40.4 00:14.3 44.88 
 4 6 511488 Kempf Andrin 2009 ZSSV / Unterschächen 07:56.4 00:30.3 95.09 
 5 4 506831 Aregger Mario 2009 ZSSV / Entlebuch 07:57.5 00:31.4 98.54 
 6 12  Burgener Ruben 2009 ZSSV / LLV Flüss 08:16.2 00:50.1 157.23 
 7 11  Marti Jonas 2009 ZSSV / LLV Flüss 08:23.5 00:57.4 180.14 
 8 8 522223 Frei Gabriel 2010 ZSSV / Schwendi-Langis 08:47.3 01:21.2 254.83 
 9 10  Zumbühl Vitus 2010 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 09:02.5 01:36.4 302.53 
10 13  Müller Gian-Andri 2010 ZSSV / LLV Flüss 09:16.8 01:50.7 347.41 
11 9  Arpagaus Simon 2009 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 10:06.4 02:40.3 503.07 
12 2 522448 Briker Jonas 2012 ZSSV / Unterschächen 12:14.5 04:48.4 905.09 
13 1 522222 Bucher Yannis 2010 ZSSV / Schwendi-Langis 12:14.8 04:48.7 906.03 
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Mädchen U12  2 km   

Gemeldet 24, Gestartet 23, Rangiert 23 

 1 31 511491 Frei Elena 2008 ZSSV / Unterschächen 07:09.7 00:00.0 0.00 
 2 32 507127 Kafka Molly 2007 ZSSV / Schwendi-Langis 07:17.3 00:07.6 24.76 
 3 54  Kempf Seraina 2008 ZSSV / Unterschächen 07:31.6 00:21.9 71.35 
 4 33 506347 Piller Giannina 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 07:32.9 00:23.2 75.59 
 5 49 506678 Emmenegger Céline 2007 ZSSV / Flühli 07:44.0 00:34.3 111.75 
 6 36 506344 Burch Julia 2007 ZSSV / Schwendi-Langis 07:45.2 00:35.5 115.66 
 7 35 502343 Kiser Eliane 2007 ZSSV / Schwendi-Langis 07:51.2 00:41.5 135.21 
 8 38 483302 Walker Dunja 2007 ZSSV / Unterschächen 07:52.3 00:42.6 138.79 
 9 34 513614 Odermatt Nora 2007 ZSSV / Büren - Oberdorf 07:52.8 00:43.1 140.42 
10 45 514806 Gwerder Katharina 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 07:57.0 00:47.3 154.11 
11 37 507084 Meyer Simone 2007 ZSSV / Horw 08:16.4 01:06.7 217.31 
12 42 522449 Baumann Lea 2008 ZSSV / Unterschächen 08:24.8 01:15.1 244.68 
13 43 517704 Fullin Annika 2007 ZSSV / Schattdorf 08:41.9 01:32.2 300.40 
14 41 522224 Odermatt Lynn 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 08:58.6 01:48.9 354.81 
15 39 483990 Zumbühl Livia 2007 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 08:59.0 01:49.3 356.11 
16 53  Müller Flavia 2008 ZSSV / LLV Flüss 09:12.0 02:02.3 398.46 
17 47 506345 Frei Lina 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 09:22.2 02:12.5 431.70 
18 51  Gander Lena 2007 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 09:38.9 02:29.2 486.11 
19 44 522229 Weinbender Anna 2007 ZSSV / Schwendi-Langis 09:41.5 02:31.8 494.58 
20 52  Kress Maena 2007 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 09:53.2 02:43.5 532.70 
21 46 497931 Langenstein Antonia 2007 ZSSV / Engelberg 10:07.8 02:58.1 580.27 
22 50  Röthlin Nora 2007 ZSSV / Büren-Obersdorf 10:41.8 03:32.1 691.04 
23 40 522230 Zolliker Tonia 2007 ZSSV / Schwendi-Langis 11:17.0 04:07.3 805.72 

Knaben U12  3 km   

Gemeldet 17, Gestartet 15, Rangiert 15 

 1 61 494687 Lauber Marco 2008 ZSSV / Horw 08:26.0 00:00.0 0.00 
 2 65 503105 Briker Nico 2008 ZSSV / Unterschächen 08:28.1 00:02.1 5.81 
 3 62 506679 Emmenegger Noël 2007 ZSSV / Flühli 08:30.4 00:04.4 12.17 
 4 75 498608 Gwerder Andreas 2007 ZSSV / Schwendi-Langis 08:37.2 00:11.2 30.99 
 5 68 487205 Fankhauser Nils 2007 ZSSV / Entlebuch 09:00.0 00:34.0 94.07 
 6 63 498814 Aregger Lukas 2007 ZSSV / Entlebuch 09:00.1 00:34.1 94.35 
 7 66 474649 Buholzer Fabian 2008 ZSSV / Horw 09:31.3 01:05.3 180.67 
 8 76 504603 Lüönd Benno 2007 ZSSV / Rothenthurm 09:45.5 01:19.5 219.96 
 9 73 510074 Kaufmann Felix 2007 ZSSV / Ibach 09:54.0 01:28.0 243.48 
10 67 506832 Müller Pascal 2008 ZSSV / Entlebuch 10:19.0 01:53.0 312.65 
11 74 514807 Inkermann Arwin 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 10:24.3 01:58.3 327.31 
12 70 504604 Lüönd Andris 2008 ZSSV / Rothenthurm 10:44.8 02:18.8 384.03 
13 69 514804 Berwert Lukas 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 10:47.2 02:21.2 390.67 
14 71 504602 Styger Roman 2007 ZSSV / Rothenthurm 11:08.2 02:42.2 448.77 
15 72 522228 von Deschwanden Colin 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 13:04.8 04:38.8 771.38 
 

Mädchen U14  4 km   

Gemeldet 17, Gestartet 17, Rangiert 17 

 1 102 461027 Schöpfer Leandra 2006 ZSSV / Marbach 12:46.8 00:00.0 0.00 
 2 110 506350 Rohrer Carolina 2005 ZSSV / Schwendi-Langis 12:56.2 00:09.4 17.16 
 3 104 497070 Felder Zoë 2006 ZSSV / Schwendi-Langis 13:04.8 00:18.0 32.86 
 4 103 480976 Berwert Jana 2005 ZSSV / Schwendi-Langis 13:18.6 00:31.8 58.06 
 5 117 0 Muheim Alesia 2006 ZSSV / Unterwschächen 13:20.0 00:33.2 60.62 
 6 106 494832 Gisler Julia 2005 ZSSV / Schattdorf 13:44.4 00:57.6 105.16 
 7 101 478298 Kaufmann Anja 2005 ZSSV / Ibach 13:46.0 00:59.2 108.09 
 8 107 506346 Odermatt Anja 2006 ZSSV / Schwendi-Langis 13:49.4 01:02.6 114.29 
 9 108 478073 Järmann Anoushka 2005 ZSSV / Nordic Engelberg 14:00.6 01:13.8 134.74 
10 109 498815 Renggli Anina 2006 ZSSV / Entlebuch 14:07.9 01:21.1 148.07 
11 105 483989 Zumbühl Jasmin 2006 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:17.2 01:30.4 165.05 
12 114 487650 Reinhard Lea 2006 ZSSV / Entlebuch 14:22.5 01:35.7 174.73 
13 116 0 Müller Fabienne 2005 ZSSV / LLV Flüss 15:02.3 02:15.5 247.39 
14 115 495112 Näpflin Rahel 2005 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 15:39.1 02:52.3 314.58 
15 112 506352 Sigrist Lisa 2006 ZSSV / Schwendi-Langis 15:46.9 03:00.1 328.82 
16 111 506349 Probst Janice 2006 ZSSV / Schwendi-Langis 16:58.5 04:11.7 459.55 
17 113 477215 Kress Noemi 2005 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 18:30.6 05:43.8 627.70 
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Knaben U14  4 km   

Gemeldet 16, Gestartet 16, Rangiert 16 

 1 81 494686 Lauber Silvan 2005 ZSSV / Horw 10:52.1 00:00.0 0.00 
 2 82 475727 Emmenegger Julian 2005 ZSSV / Flühli 10:58.1 00:06.0 12.88 
 3 91 486825 Burch Remo 2005 ZSSV / Schwendi-Langis 10:59.2 00:07.1 15.24 
 4 83 443718 Joos Janik 2005 ZSSV / Horw 10:59.7 00:07.6 16.32 
 5 90 506353 Vogel Vince 2006 ZSSV / Schwendi-Langis 11:43.3 00:51.2 109.92 
 6 85 461033 Haas Julian 2005 ZSSV / Marbach 11:45.0 00:52.9 113.57 
 7 87 476396 Renggli Silvan 2005 ZSSV / Entlebuch 11:48.0 00:55.9 120.01 
 8 88 487662 Berger Jens 2005 ZSSV / Schwendi-Langis 11:55.9 01:03.8 136.97 
 9 86 461012 Haas Gian-Luca 2006 ZSSV / Marbach 12:00.4 01:08.3 146.63 
10 89 474079 Muheim Josias 2005 ZSSV / Unterschächen 12:01.2 01:09.1 148.35 
11 84 461020 Haas Elias 2006 ZSSV / Marbach 12:02.1 01:10.0 150.28 
12 92 494903 Gisler Tim 2006 ZSSV / Unterschächen 13:20.0 02:27.9 317.53 
13 96 494902 Briker Alexander 2006 ZSSV / Unterschächen 14:08.0 03:15.9 420.58 
14 93 478072 Järmann Mael 2006 ZSSV / Nordic Engelberg 14:54.1 04:02.0 519.55 
15 94 522634 Zihlmann Florian 2005 ZSSV / Marbach 15:12.6 04:20.5 559.27 
16 95 522635 Zihlmann Silvan 2005 ZSSV / Marbach 15:30.1 04:38.0 596.84 
 
 

Mädchen U16  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 15, Gestartet 13, Rangiert 12 

 1 146 461087 Berwert Lara 2003 ZSSV / Schwendi-Langis 17:07.5 00:00.0 0.00 
 2 142 458044 Arnet Chiara 2003 ZSSV / Nordic Engelberg 17:08.4 00:00.9 1.23 
 3 151 461096 Zberg Annina 2003 ZSSV / Schwendi-Langis 17:10.3 00:02.8 3.82 
 4 145 478302 Föhn Mirjam 2004 ZSSV / Ibach 17:28.9 00:21.4 29.16 
 5 141 475311 Steiger Nadia 2004 ZSSV / Horw 17:44.8 00:37.3 50.82 
 6 147 473640 Rietveld Ronja 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 18:19.3 01:11.8 97.83 
 7 150 488355 Feubli Luana 2003 ZSSV / Büren - Oberdorf 18:19.8 01:12.3 98.51 
 8 148 461819 Gander Sara 2003 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 18:52.5 01:45.0 143.07 
 9 149 498607 Niederberger Joëlle 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 19:17.5 02:10.0 177.13 
10 144 483035 Christen Fiona 2003 ZSSV / Unterschächen 20:02.0 02:54.5 237.76 
11 152 461089 Duss Rahel 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 20:30.4 03:22.9 276.46 
12 153 461816 Dönni Vanessa 2003 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 22:08.8 05:01.3 410.53 
 
 
 

Knaben U16  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 17, Gestartet 16, Rangiert 16 

 1 122 355609 In Albon Noé 2003 ZSSV / Ibach 15:47.3 00:00.0 0.00 
 2 121 363649 Meyer Philippe 2003 ZSSV / Horw 15:47.6 00:00.3 0.44 
 3 125 425369 Riebli Matthias 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 15:48.0 00:00.7 1.03 
 4 128 485742 Schuler Tino 2004 ZSSV / Gotthard-Andermatt 15:53.4 00:06.1 9.02 
 5 124 461840 Buholzer Sven 2004 ZSSV / Horw 15:54.8 00:07.5 11.08 
 6 126 474992 Kiser Leander 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 15:55.4 00:08.1 11.97 
 7 127 488353 Zumbühl Kilian 2004 ZSSV / Büren - Oberdorf 17:22.6 01:35.3 140.84 
 8 129 424942 Garbely Jonathan 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 17:28.6 01:41.3 149.71 
 9 136  Holzer Roman 2003  17:28.8 01:41.5 150.01 
10 137  Muheim Andrin 2004 ZSSV / Unterschächen 17:49.0 02:01.7 179.86 
11 131 494075 Maier Loris 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 18:05.3 02:18.0 203.95 
12 123 449330 Emmenegger Cyrill 2003 ZSSV / Flühli 18:18.1 02:30.8 222.86 
13 130 509459 Bucher Yves 2003 ZSSV / Flühli 18:19.1 02:31.8 224.34 
14 133 476232 Tanner Severin 2003 ZSSV / Flühli 18:52.7 03:05.4 274.00 
15 132 494900 Arnold Luca 2004 ZSSV / Unterschächen 18:58.3 03:11.0 282.28 
16 135  Dönni Janick 2004 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 22:15.6 06:28.3 573.86 
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Damen Overall 6 km ( 2 x 3 km )                                               

Gemeldet 23, Gestartet 22, Rangiert 22 

 1 175 446135 Buholzer Bianca 2002 ZSSV / Horw 16:08.1 00:00.0 0.00 
 2 163 340563 Arnold Céline 1999 ZSSV / Unterschächen 16:14.3 00:06.2 8.97 
 3 170 336123 König Seraina 2001 SSM / Riehen 16:14.9 00:06.8 9.83 
 4 180 327068 Christen Maria 1997 ZSSV / Gotthard-Andermatt 16:15.8 00:07.7 11.14 
 5 165 217912 Schmid Claudia 1983 ZSSV / Horw 16:21.7 00:13.6 19.67 
 6 161 324467 Matter Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 16:26.9 00:18.8 27.19 
 7 171 434482 Häfliger Elena 2000 ZSSV / Schwendi-Langis 16:38.6 00:30.5 44.11 
 8 172 314049 Niederberger Maya 1994 ZSSV / Dallenwil 17:11.1 01:03.0 91.11 
 9 168 77346 Bäck-Egli Silvia 1969 ZSSV / Marbach 17:37.5 01:29.4 129.28 
10 167 437571 Andrey Sophie 1984 ZSSV / Unterschächen 17:37.6 01:29.5 129.43 
11 174 159865 Felder Ursula 1967 ZSSV / Flühli 17:47.7 01:39.6 144.03 
12 183  Buholzer Silvia 1972 ZSSV / Horw 17:52.7 01:44.6 151.27 
13 162 365932 Bütler Laura 2001 ZSSV / Nordic Engelberg 17:57.7 01:49.6 158.50 
14 182  Walker Silvia 1978 ZSSV / Unterschächen 18:01.7 01:53.6 164.28 
15 179 347503 Wallimann Lorena 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 18:02.2 01:54.1 165.00 
16 177 417950 Duss Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 18:35.4 02:27.3 213.02 
17 181  Baumann Martina 1975 ZSSV / Unterschächen 18:42.5 02:34.4 223.28 
18 169 447908 Nager Alessia 2002 ZSSV / Gotthard-Andermatt 19:39.2 03:31.1 305.28 
19 176 52083 Schmid Susanne 1970 ZSSV / Flühli 20:09.2 04:01.1 348.66 
20 164 366251 Zberg Silja 1999 ZSSV / Schwendi-Langis 20:33.3 04:25.2 383.51 
21 166 487227 Müller Livia 2000 ZSSV / Entlebuch 21:16.9 05:08.8 446.57 
22 173 435352 Grau Andrea 2001 ZSSV / Entlebuch 24:45.8 08:37.7 748.66 

Damen U18  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 6, Gestartet 6, Rangiert 6 

 1 175 446135 Buholzer Bianca 2002 ZSSV / Horw 16:08.1 00:00.0 0.00 
 2 170 336123 König Seraina 2001 SSM / Riehen 16:14.9 00:06.8 9.83 
 3 162 365932 Bütler Laura 2001 ZSSV / Nordic Engelberg 17:57.7 01:49.6 158.50 
 4 179 347503 Wallimann Lorena 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 18:02.2 01:54.1 165.00 
 5 169 447908 Nager Alessia 2002 ZSSV / Gotthard-Andermatt 19:39.2 03:31.1 305.28 
 6 173 435352 Grau Andrea 2001 ZSSV / Entlebuch 24:45.8 08:37.7 748.66 
 

Damen U20  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 5, Gestartet 5, Rangiert 5 

 1 163 340563 Arnold Céline 1999 ZSSV / Unterschächen 16:14.3 00:00.0 0.00 
 2 171 434482 Häfliger Elena 2000 ZSSV / Schwendi-Langis 16:38.6 00:24.3 34.92 
 3 177 417950 Duss Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 18:35.4 02:21.1 202.75 
 4 164 366251 Zberg Silja 1999 ZSSV / Schwendi-Langis 20:33.3 04:19.0 372.16 
 5 166 487227 Müller Livia 2000 ZSSV / Entlebuch 21:16.9 05:02.6 434.81 
 

Damen  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 3, Gestartet 3, Rangiert 3 

 1 180 327068 Christen Maria 1997 ZSSV / Gotthard-Andermatt 16:15.8 00:00.0 0.00 
 2 161 324467 Matter Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 16:26.9 00:11.1 15.93 
 3 172 314049 Niederberger Maya 1994 ZSSV / Dallenwil 17:11.1 00:55.3 79.34 
 
 
 

Damen Master 1  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 1, Gestartet 1, Rangiert 1 

 1 167 437571 Andrey Sophie 1984 ZSSV / Unterschächen 17:37.6 00:00.0 0.00 
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Damen Master 2  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 1, Gestartet 1, Rangiert 1 

 1 165 217912 Schmid Claudia 1983 ZSSV / Horw 16:21.7 00:00.0 0.00 
 
 
 

Damen Master 3  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 3, Gestartet 2, Rangiert 2 

 1 182  Walker Silvia 1978 ZSSV / Unterschächen 18:01.7 00:00.0 0.00 
 2 181  Baumann Martina 1975 ZSSV / Unterschächen 18:42.5 00:40.8 52.81 
 
 
 

Damen Master 4  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 3, Gestartet 3, Rangiert 3 

 1 168 77346 Bäck-Egli Silvia 1969 ZSSV / Marbach 17:37.5 00:00.0 0.00 
 2 183  Buholzer Silvia 1972 ZSSV / Horw 17:52.7 00:15.2 20.12 
 3 176 52083 Schmid Susanne 1970 ZSSV / Flühli 20:09.2 02:31.7 200.83 
 
 
 

Damen Master 5  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 1, Gestartet 1, Rangiert 1 

 1 174 159865 Felder Ursula 1967 ZSSV / Flühli 17:47.7 00:00.0 0.00 
 
 
 

Herren U18  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 10, Gestartet 10, Rangiert 10 

 1 195 425371 Riebli Ramon 2002 ZSSV / Schwendi-Langis 14:54.6 00:00.0 0.00 
 2 198 475352 Rietveld Lars 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 15:03.9 00:09.3 14.55 
 3 200 475307 Steiger Marco 2001 ZSSV / Horw 15:37.9 00:43.3 67.76 
 4 194 494899 Arnold Noel 2002 ZSSV / Unterschächen 15:45.4 00:50.8 79.50 
 5 204 434782 Limacher Tobias 2002 ZSSV / Flühli 15:46.0 00:51.4 80.44 
 6 193 434781 Limacher Michael 2001 ZSSV / Flühli 16:14.4 01:19.8 124.88 
 7 201 514254 Fankhauser Lars 2001 ZSSV / Entlebuch 16:36.9 01:42.3 160.09 
 8 197 473047 Renggli Jeremias 2001 ZSSV / Entlebuch 16:53.3 01:58.7 185.76 
 9 202 449327 Felder Rico 2002 ZSSV / Flühli 16:53.9 01:59.3 186.70 
10 206  Dönni Patrick 2001 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 18:31.9 03:37.3 340.06 
 

Herren U20  6 km ( 2 x 3 km )   

Gemeldet 7, Gestartet 7, Rangiert 7 

 1 191 481375 Beeler Samuel 1999 ZSSV / Rothenthurm 14:42.2 00:00.0 0.00 
 2 203 512250 Steinauer Ricky 2000 ZSV / Einsiedeln 14:46.2 00:04.0 6.35 
 3 207  Ehrbar Simon 2000 ZSSV / Gotthard-Andermatt 14:51.3 00:09.1 14.44 
 4 196 419533 Boos Corsin 2000 ZSSV / Horw 14:52.5 00:10.3 16.35 
 5 205 476398 Dittli Aurel 2000 ZSSV / Ibach 15:06.4 00:24.2 38.40 
 6 199 348581 Imwinkelried Florian 2000 SVAL / Obergoms 15:42.1 00:59.9 95.06 
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Herren  Overall 8 km ( 2 x 4 km )                                         

Gemeldet 38, Gestartet 35, Rangiert 35 

 1 211 348220 Näpflin Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 19:12.4 00:00.0 0.00 
 2 218 188189 Joller Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 19:21.8 00:09.4 11.42 
 3 247  Lüthi Dimitri 1984 Bex 19:31.7 00:19.3 23.45 
 4 222 457968 Näf Nico 1997 ZSSV / Ibach 19:39.7 00:27.3 33.17 
 5 227 419532 Boos Noel 1997 ZSSV / Horw 19:48.0 00:35.6 43.25 
 6 220 171291 Schnider Christoph 1976 ZSSV / Flühli 19:56.3 00:43.9 53.33 
 7 234  Estermann Dominik 1997 ZSSV / Unterschächen 20:05.8 00:53.4 64.87 
 8 226 312130 Schuler Markus 1994 ZSSV / Unterschächen 20:30.8 01:18.4 95.24 
 9 243  Beeler Armin 1968 ZSSV / Rothenturm 20:35.0 01:22.6 100.35 
10 224 77294 Lauber Erwin 1967 ZSSV / Marbach 20:44.0 01:31.6 111.28 
11 233  Betschart Lukas 1998 ZSSV / Ibach 20:51.5 01:39.1 120.39 
12 223 337075 Piazza Camillo 1995 ZSSV / Horw 20:55.8 01:43.4 125.62 
13 230  Alt Adi 1971 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:18.6 02:06.2 153.31 
14 214 357350 Christen Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 21:22.4 02:10.0 157.93 
15 225 42053 Bricker Roman 1975 ZSSV / Unterschächen 21:25.2 02:12.8 161.33 
16 212 147575 Briker Robert 1968 ZSSV / Unterschächen 21:25.8 02:13.4 162.06 
17 239  Goldi Birrer 1957 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:27.8 02:15.4 164.49 
18 246  Burch Renato 1961 ZSSV / Schwendi-Langis 21:28.2 02:15.8 164.98 
19 213 6743 May Roland 1961 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 21:28.6 02:16.2 165.46 
20 245  Eggspühler Roland 1968 ZSSV / Horw 21:31.4 02:19.0 168.86 
21 216 291474 Schuler René 1990 ZSSV / Unterschächen 21:47.9 02:35.5 188.91 
22 229  Grüter Reto 1973 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:55.7 02:43.3 198.39 
23 232  Marti Stefan 1970 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:56.0 02:43.6 198.75 
24 248  Piazza Livio 1992 ZSSV / Horw 21:57.0 02:44.6 199.97 
25 237  Marti Sven 1984 ZSSV / Büren-Oberdorf 23:08.0 03:55.6 286.22 
26 231  Zürcher Markus 1968 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 23:17.2 04:04.8 297.40 
27 235  Walker Tino 1975 ZSSV / Unterschächen 23:25.4 04:13.0 307.36 
28 242  Dönni Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 23:30.8 04:18.4 313.92 
29 221 505823 Zumbühl René 1973 ZSSV / Büren - Oberdorf 23:38.0 04:25.6 322.67 
30 215 332951 Thalmann Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 23:54.5 04:42.1 342.71 
31 236  Fankhauser Hans 1967 ZSSV / Entlebuch 24:10.5 04:58.1 362.15 
32 219 70328 Waser Beat 1960 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 24:36.3 05:23.9 393.49 
33 238  Beeler Karl 1959 ZSSV / Rothenturm 26:36.0 07:23.6 538.91 
34 241  Briker Ruedy 1969 ZSSV / Unterschächen 26:37.4 07:25.0 540.61 
35 244  Inkermann Andrea 1974 ZSSV / Schwendi-Langis 26:38.4 07:26.0 541.83 
 

Herren  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 14, Gestartet 13, Rangiert 13 
 1 211 348220 Näpflin Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 19:12.4 00:00.0 0.00 
 2 247  Lüthi Dimitri 1989 Bex 19:31.7 00:19.3 23.45 
 3 222 457968 Näf Nico 1997 ZSSV / Ibach 19:39.7 00:27.3 33.17 
 4 227 419532 Boos Noel 1997 ZSSV / Horw 19:48.0 00:35.6 43.25 
 5 234  Estermann Dominik 1997 ZSSV / Unterschächen 20:05.8 00:53.4 64.87 
 6 226 312130 Schuler Markus 1994 ZSSV / Unterschächen 20:30.8 01:18.4 95.24 
 7 233  Betschart Lukas 1998 ZSSV / Ibach 20:51.5 01:39.1 120.39 
 8 223 337075 Piazza Camillo 1995 ZSSV / Horw 20:55.8 01:43.4 125.62 
 9 214 357350 Christen Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 21:22.4 02:10.0 157.93 
10 216 291474 Schuler René 1990 ZSSV / Unterschächen 21:47.9 02:35.5 188.91 
11 248  Piazza Livio 1992 ZSSV / Horw 21:57.0 02:44.6 199.97 
12 242  Dönni Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 23:30.8 04:18.4 313.92 
13 215 332951 Thalmann Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 23:54.5 04:42.1 342.71 
 

Herren Master 1  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 1, Gestartet 1, Rangiert 1 
 1 237  Marti Sven 1984 ZSSV / Büren-Oberdorf 23:08.0 00:00.0 0.00 
 

Herren Master 2  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 1, Gestartet 1, Rangiert 1 
 1 218 188189 Joller Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 19:21.8 00:00.0 0.00 
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Herren Master 3  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 5, Gestartet 4, Rangiert 4 
 1 220 171291 Schnider Christoph 1976 ZSSV / Flühli 19:56.3 00:00.0 0.00 
 2 225 42053 Bricker Roman 1975 ZSSV / Unterschächen 21:25.2 01:28.9 104.04 
 3 235  Walker Tino 1975 ZSSV / Unterschächen 23:25.4 03:29.1 244.70 
 4 244  Inkermann Andrea 1974 ZSSV / Schwendi-Langis 26:38.4 06:42.1 470.57 
 

Herren Master 4  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 5, Gestartet 5, Rangiert 5 
 1 230  Alt Adi 1971 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:18.6 00:00.0 0.00 
 2 229  Grüter Reto 1973 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:55.7 00:37.1 40.62 
 3 232  Marti Stefan 1970 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:56.0 00:37.4 40.95 
 4 221 505823 Zumbühl René 1973 ZSSV / Büren - Oberdorf 23:38.0 02:19.4 152.64 
 5 241  Briker Ruedy 1969 ZSSV / Unterschächen 26:37.4 05:18.8 349.07 
 

Herren Master 5  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 6, Gestartet 6, Rangiert 6 
 1 243  Beeler Armin 1968 ZSSV / Rothenturm 20:35.0 00:00.0 0.00 
 2 224 77294 Lauber Erwin 1967 ZSSV / Marbach 20:44.0 00:09.0 10.20 
 3 212 147575 Briker Robert 1968 ZSSV / Unterschächen 21:25.8 00:50.8 57.59 
 4 245  Eggspühler Roland 1968 ZSSV / Horw 21:31.4 00:56.4 63.94 
 5 231  Zürcher Markus 1968 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 23:17.2 02:42.2 183.87 
 6 236  Fankhauser Hans 1967 ZSSV / Entlebuch 24:10.5 03:35.5 244.29 
 

Herren Master 6  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 5, Gestartet 4, Rangiert 4 
 1 246  Burch Renato 1961 ZSSV / Schwendi-Langis 21:28.2 00:00.0 0.00 
 2 213 6743 May Roland 1961 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 21:28.6 00:00.4 0.43 
 3 219 70328 Waser Beat 1960 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 24:36.3 03:08.1 204.42 
 4 238  Beeler Karl 1959 ZSSV / Rothenturm 26:36.0 05:07.8 334.51 
 

Herren Master 7  8 km ( 2 x 4 km )   

Gemeldet 1, Gestartet 1, Rangiert 1 
 1 239  Goldi Birrer 1957 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 21:27.8 00:00.0 0.00 
 

Nicht am Start 

 15 522451 Kempf Ladina 2012 ZSSV / Unterschächen 
 20 514802 Berger Lina 2009 ZSSV / Schwendi-Langis 
 24 522225 Scherer Cherpillod Loana 2010 ZSSV / Schwendi-Langis 
 48 522227 von Ah Maria 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 
 64 498687 Zumbühl Ivan 2007 ZSSV / Büren - Oberdorf 
 77 524752 Kafka Gerry 2008 ZSSV / Schwendi-Langis 
 134  Wittwer Yanick 2004 ZSSV / Marbach 
 154 445234 Schuler Eva 2003 ZSSV / Unterschächen 
 155 428869 Matter Rebecca 2003 ZSSV / Nordic Engelberg 
 178 489301 Weltert Karin 1976 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 
 217 328244 Wolf Pascal 1992 ZSSV / Schwendi-Langis 
 228  Achermann Urs 1962 ZSSV / LLV Flüss Nottwil 
 240  Gwerder Thomas 1977 ZSSV / Schwendi-Langis 
 

Nicht im Ziel 

 143 461026 Schöpfer Ramona 2004 ZSSV / Marbach 



Mädchen U16 

Gold  Berwert Lara  2003  ZSSV / Schwendi-Langis 

Silber  Arnet Chiara  2003  ZSSV / Nordic Engelberg 

Bronze Zberg Annina 2003 ZSSV / Schwendi-Langis 

Knaben U16 

Gold In Albon Noé 2003 ZSSV / Ibach 

Silber Meyer Philippe 2003 ZSSV / Horw 

Bronze Riebli Matthias 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 

Damen 

Gold Buholzer Bianca 2002 ZSSV / Horw 

Silber Arnold Céline 1999 ZSSV / Unterschächen 

Bronze Christen Maria 1997 ZSSV / Gotthard-Andermatt 

Herren Junioren 

Gold Beeler Samuel 1999 ZSSV / Rothenthurm 

Silber Ehrbar Simon 2000 ZSSV / Gotthard-Andermatt 

Bronze Boos Corsin 2000 ZSSV / Horw 

Herren 

Gold Näpflin Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 

Silber Joller Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 

Bronze Näf Nico 1997 ZSSV / Ibach 

 

 

 

Hauptsponsor:  

Raiffeisen Bank Horw, unser Clubsponsor! 



 

 


